


 

РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР И РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ 

НАСТАВНО НАУЧНИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Со одлука на Наставно - Научниот совет на Економскиот Факултет  со бр. 14-703/3 од 

12.06.2018одина  и одлука на Ректорската управа бр. 02/2617/1 од 20.06.2018 година и врз основа на 

објавениот конкурс на 04.06.2018. во дневните новини ,,Коха” и ,,Нова Македонија” одредена е 

Рецензентска комисија за избор на еден наставник за предметите: Финансиски Менаџмент" и 

"Јавни Финансии (во студиските програми Бизнис економија, Финансии и сметководство, 

Маркетинг менаџмент, Туризам и Меѓународен бизнис) во состав: 

 

1. Проф. д-р. Алифета Селими, претседател; 

2. Проф. д-р. Етем Исени член; 

3. Проф. д-р. Африм Алили, член, 

Според поднесената документација во пријавата од страната на двајца пријавени во огласот за избор 

на еден наставник за предметите: Финансиски Менаџмент" и "Јавни Финансии го поднесуваме 

следниот:  

Рецензентски извештај 

На 04.06.2018 година во дневните новини ,, Коха” и ,,Нова Македонија” е објавен конкурс за избор 

на еден наставник на Економскиот Факултет, во наставно научно звање за предметите: Финансиски 

Менаџмент" и "Јавни Финансии (во студиските програми Бизнис економија, Финансии и 

сметководство, Маркетинг менаџмент, Туризам, Меѓународен бизнис) 

Рецензентската комисија констатира дека на конкурсот се пријавиле двајца кандидати:  

1.д-р Шериф Абдулахи 

2.д-р Ѓилнаипе Беџети 

 

1. д-р Шериф Абдулахи  

I.ПОДАТОЦИ ЗА ЕДУКАЦИЈА И КВАЛИФИКАЦИЈА на Д-р Шериф Абдулахи 

1. д-р Шериф Абдулахи,актуално е вработен во Ecolog International Middle East LLC for Qatargas, 

Doha, како координатор на пројекти,ја поднел потребната документација.Од предадената 

документација не е верифицирано дека научните наслови Магистер на науки по Исламски Финансии 

и Доктор на науки по Економија и Стопанско Право, се нострифицирани.  

 На објавениот оглас, кандидатот, предал документација нотаризирана документација.   

д-р Шериф Абдулахи, роден на 22.06.1979 во Тетово, Основните студии ги завршил во Универзитет 

на Југоисточна Европа, Факултет за Бизнес и Администрација смер финансии..  

Магистерските студии ги завршил во 2011 година на INCEIF-THE GLOBAL UNIVERSITY IN 

ISLAMIC FINANCE, и му се доделува насловот  Master in islamic finance. 

Кандидатот во  2017 година,  go добил насловот Doctor of Philosophy in Economics and Muamalat 

Administration në USIM-ISLAMIC SCIENCE UNIVERSITY OF MALAYSIA.  

 



II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Според приложената листа за научна истражувачка дејност на кандидатот, се приложени  две 

публикации:  

1.Sherif ABDULLAHI, Amir SHAHARUDDIN, “Potential for Islamic Banking in Macedonia: An 

Empirical Evidence”, International Review of Management and Marketing, Turkey 

2.Sherif Abdullahi,Amir Shaharuddin “Knowledge and Awarness of Islamic Banking and Finance  

in Macedonia: An Empirical Evidence, Journal of Global Business and Social Enerpreneurship(GBSE) 2016 

 

2. д-р. Ѓилнаипе Беџети. 

1. Биографски податоци и стручен развој 

Кандидатката д-р Ѓилнаипе Беџети е роодена16.12.1959 година во село Пирок- Тетово, каде и 

завршила основно образвание. Средното образование го завршила во 1977 година, во гимназијата 

Кирил Пејчиновиќ, во Тетово – Општанасока. Основните студии ги завршила  на Економски 

Факултет, во Приштински Универзитет- Приштина во 1982 година. 

Во истата институција во 2002 година се запишала на Магистерски студии на катедрата за финансии. 

По завршувањето со испитите, кандидатката успешно го одбранила магистерскиот труд со наслов: 

,;ЗАВИСНОСТА ПОМЕЃУ ПРИВАТНИОТ СЕКТОР И СТРАНСКИОТ КАПИТАЛ ВО КОМПАНИИТЕ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО ПОСЕБЕН АКЦЕНТ ВО ЗАПАДНИОТ ДЕЛ НА МАКЕДОНИЈА,; 

Во 2014 година кандидатката се сдобила со научен степен на Доктор по економија,  Доктор по 

Економски Науки во Факултетот за Бизнис и Економија-Универзитетот на Југоисточна Европа-

ТЕТОВО Теза ,;Предизвиците на Менаџерската Етика и Општествената Одговорност Во 

Македонските Компании", 

Од 2011 година, ангажирана како парт тиме стаф на Економски Факултет во Универзитет во Тетово 

на предмети: Однесување на Потрошувачи,Финансиски Менаџмент, Маркетинг на Услуги, Бизнис 

Комуникација, Банкарски Менаџмент, Јавни Финансии. 

 Работниот век ја започнувала во 1983 година со вработување во текстилниот комбинат “ТЕТЕКС“  -

Тетово во секторот за продажба во ООЗТ Трикотажа .До 1990 го водела секторот за  продажба 

Од 1990 год  до 1998  со либерализацијата на пазарот преминала во приватниот сектор  и се 

вработила како раководител на финанции. 

Од 1998 год до 2002 год во АД “Македонски Телекомуникации“ Скопје,регионален центар Тетово 

заменик директор за економско работење во регионален центар Тетово.  

Од 2003 до 2005  година во финансискиот сектор како САП Контролор  во АД“Македонски 

Телекомуникации“ во Скопје. 



Од 2005 па до 15.07.2013 година во секторот на продажба како менаџер за БИЗНИС&ВИП  

корисници.во АД “Македонси Телеком“-Скопје 

2. Наставно – образовна дејност 

Образовната активност,ја започнала во 2011 година, ангажирана  како парт тиме стаф на Економски 

Факултет,Универзитет во Тетово на предмети; Однесување на Потрошувачи,Финансиски 

Менаџмент, Маркетинг на Услуги, Бизнис Комуникација, Банкарски Менаџмент, Јавни Финансии. 

Врз основа на член 144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научно, 

научно-стручно, наставно-стручно и соработничко звање во Универзитет во Тетово, кандидатката  д-

р Ѓилнаипе Беџети  има вкупно119,2 поени од образовната дејност(прилог) 

3. Научно истражувачка дејност 

Од анализата на досието се констатира дека има научно-истражувачка активност кое може да биде 

сумирана во следниве области: 

                 3.1 Учество во конференции  

Од 2011-та година, кога д-р Ѓилнаипе Беџети почна да работи како наставник со привремено работно 

време учествувала со трудови на конференции , кои се оценети како  важни. По одбрана на 

докторатот продолжила со ангажман во научно-истражувачки активности. Во периодот по 

докторатурата активно учествувала како учесник и организатор во научните активности, 

симпозиуми, меѓународни конференции одржани во земјата и странство. Од споменатите 

конференции 9 се обавени по стекнување на титулата доктор на науки, Табела 1. 

 

Табела 1. Учество на конференци и Објавување на трудови  

    

Бр. Назив на конференцијата/Наслов на 

списанието 

Наслов на статијата Време, Место 

1 International Conference: Knowledge in 

Practice  

 Factors Determining 

Innovation: Evidence From 

Macedonia” 

 

(2017, Bansko) 

2 EUREM  “Gender Equality in the Labor 

Market: a challengenging path 

of Republic of Macedonia  

toëard EU”, 

(2016, Moldova)  



3 4th International Scientific Conference: "The 

economic Effects of Migration Process in the 

Western Balkans" 

"MENAXHIMI i 

POTENCIALIT të 

DIASPORËS në FUNKSION 

të ZHVILLIMIT EKONOMIK 

–rasti i Maqedonisë"",    

(2016, Tetova)  

 

 

 

4 

 

 

 

5. 

BAS 

 

 

V th INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCE: KNOWLEDGE-CAPITAL 

OF THE FUTURE,  

 

Менаџирање на онлајн 

репутацијата преку 

социјалните медиуми,  

 

Corporate Social 

Responsibility and Employee 

Satisfaction-Case of Republic 

of Macedonia,  

 

 (2016,Manastir 

 

 

(2015, Bansko) 

6 Thirrd International Scientific Conference  

Environmental Factors, Chalenges for 

Economic Development" 

 Internet Broadband 

determinants in SME's 

 (2015,Dhjetor) 

Tetova 

 

7 

 

 

 

1-st ANNUAL CONFERENCE ON 

SOCIAL ENTERPRENEURSHIP 

PERSPECTIVES   

 

 

Тhe importance of innovation 

in Corporate Social 

Responsibility (CSR)  

(2011, Linc-

Austri) 

 

 

3.3 НАСТАВНИ ПУБЛИКАЦИ 

Врз основа на претресот на поднесената документација, Рецензионата Комисија ја констатира научно 

истражувачката активност во претходниот период, што е од особено значење за евалуација на 

научно-истражувачката дејност на кандидатот. Врз основа на член 144 од Правилникот за 

критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, стручни и образовни и 

соработничко звање во  Uниверзитет во Тетово, кандидатот д-р. Ѓилнаипе Беџети  има реализирано 

вкупно 41 поени од научно-истражувачката дејност . 

 

Активност од поширок интерес 
 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

стручно-образовни и соработничко звање во Uниверзитет во Тетово, кандидатот д-р Ѓилнаипе 

Беџети има остварено вкупно 5 поени од активностите од поширок интерес . 

 



4. Формулар во прилог на извештајот за избор во наставно-научно звање 
 
Во прилог го претставуваме приложениот формулар од Извештајот за избор во наставно-научно 

звање. Кандидатот д-р Ѓилнаипе Беџети има вкупно 165,2 поени, и тоа: наставна активност – 119,2 

поени, истражувачка активност - 41 поени,  и активност од поширок интерес - 5 поени. 

 

 

 

 

Врз основа на член 21 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научно, 

научно, стручно-бразовно и соработничко звање во   Универзитет во Тетово, кандидатот д-р 

Ѓилнаипе Беџети има остварено вкупно 165,2 поени и го има реализирано потребниот број на поени, 

кои треба да се реаизираат за избор во звање доцент. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТРУЧНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

ВО ЗВАЊЕ 

Поени 

НАСТАВНА АКТИВНОСТ 
119,2 

НАУЧНА-ИСТРАЖУВАЧКА АКТИВНОСТ 41 

ПРИМЕНЕТА СТРУЧНА АКТИВНОСТ 5 

АКТИВНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 165.2 



Заклучок и предлог 

Врз основа на прикажаниот преглед како и на податоците дадени во прилог, Рецензентската 

Комисија позитивно ги оценува наставно научните активности како и професионалните 

апликативните на кандидатката д-р. Ѓилнаипе Беџети. Истите се согласно критериумите и постапката 

за избор во соодветно научно-наставно звање, според објавениот оглас. Исполнетите критериуми 

според наведените услови согласно Правилникот се насобрани 165,2 поени кои преставуваат 

надмината квота за избор во наставно-научно звање Доцент.    

Брз оцнова на приложената документација на кандидатот, комисијата, констатира дека има убедливи 

аргументи за да го подржува предлогот пропозицијата на Советот на Научно-Истражувачкиот на 

Економски Факултет и Совет на Ректоратот на Универзитет во Тетово, д-р. Ѓилнаипе Беџети  ги 

исполнува условите за избор звање доцент по предметите: Финансиски Менаџмент и Јавни 

Финансии,при Универзитет во Тетово. 

 

Тетово, на_______________ 

                                                       Членови на рецензентска комисија: 

 

          1. Проф. д-р. Алифета Селими, претседател 

 

 

                    _________________________ 

 

          2. Проф. д-р. Етем Исени член   

 

                     _________________________ 

 

         3. Проф. д-р. Африм Алили, член   

 

                      __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П Р И Л О Г 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО – НАУЧНО, НУЧНО И НАСТАВНО СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ 

Кандидат: Ѓилнаипе Ибрахим Беџети   

Институција:  Универзитет во Тетово 

Научна област: Економски Факултет,  "Финансиски Менаџмент" и "Јавни Финансии" 

1. АКТИВНОСТ ВО ОБРАЗОВНИОТ ПРОЦЕС 

Бр.  ОПИС НА АКТИВНОСТА ПОЕНИ ВКУПНО 

1 ВЕЖБИ 
 

  

a Прв циклус 0.03   

 

 

ОДНЕСУВАЊЕ НА ПОТРОШУВАЧИ 

 

15*0.03*50 

15*0.03*50 

 

2.25 

 

2.25 

=4.50 

 

ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

6*15*0.03*35 

6*15*0.03*35 

 

 

9.45 

9,45 

=18,9 

 

МАРКЕТИНГ НА УСЛУГИ 15*0.03*60 2,7 

 

БИЗНИС КОМУНИКАЦИЈА 

3*15*0.03*30 

3*15*0.03*30 

 

4,05 

4.05 

8.10 

 

БАНКАРСКИ МЕНАЏМЕНТ 

5*15*0.03*50 

5*15*0.03*50 

 

11,25 

11.25 

22.5 

 

ЈАВНИ ФИНАНСИИ 

5*15*0.03*120 

5*15*0.03*120 

 

27 

27 

=54 

 

ВКУПНО 

 
110,7 

a ПРЕДАВАЊА 1  6*1=6 

b ВЕЖБИ 0.5  5*0.5=2.5 

 

 ВКУПНО 

 
 8.5 

 

II  

 

НАУНО-ИСТРАЖУВАЧКА АКТИВНОСТ 

 

  

14 

ТРУД СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ, ОБЈАВЕН ВО 

SТРУЧНО НАУЧНО СПИСАНИЕ  

 

2016 “Gender Equality in the Labor Market: a challengenging path of Republic of 

Macedonia  toëard EU”, EUREM, R. of  Moldova 

2016  "MENAXHIMI I POTENCIALIT TË DIASPORËS NË FUNKSION TË 

ZHVILLIMIT EKONOMIK –rasti i Maqedonisë"", Gj. Bexheti, 4th International 

Scientific Conference: "The economic Effects of Migration Process in the Ëestern 

Balkans" Tetova, R. Macedonia 

2015 "  ",   Gj. Bexheti et.al, Thirrd International Scientific Conference " 4 

 4 

4 

4 

4 

4 

=20 



Environmental Factors, Chalenges for Economic Development", Tetova, R. 

Macedonia 

2014  Evidence On R&D Predictors. The Case Of Macedonia And Albania, 

B.Xhaferi,J.Musliu, Gj.Bexheti, “Regionl Ecobomic Cooperation in the process of 

Globalization,Tetovë 

„ Investments as a Precondition for successful  Restructuring of the Macedonian 

Economy“Mr А.Bexheti&Gj.Bexhetimedjunarodna konferencija 12-13  tetor, , 

Sarajevë, 

15 

ТРУД СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ, ОБЈАВЕН ВО 

SТРУЧНО НАУЧНО СПИСАНИЕ СО МЕЃУНАРОДЕН БОРД  
“Factors Determining Innovation: Evidence From Macedonia” Gj. Bexheti et al, 

International Conference: Knoëledge in Practice, Bankso, Bulgaria, p871-875, 

2015 Gj.Bexheti, V th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE: 

KNOWLEDGE-CAPITAL OF THE FUTURE,Title:CORPORATE SOCIAL 

RESPONSIBILITY AND EMPLOYEE SATISFACTION-CASE OF REPUBLIC 

OF MACEDONIA, , Bulgaria 

-Gj.Bexheti&S.Kurtishi&G.Rexhepi 1-st ANNUAL CONFERENCE ON SOCIAL 

ENTERPRENEURSHIP PERSPECTIVES”: “Тhe importance of innovation in 

Corporate Social Responsibility (CSR) –08.2011 Linc-Austri. 

6+ IF 

 6 

6 

6 

=18 

17 

ТРУДОВИ СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ ОБЈАВЕНИ ВО 

ПОЗНАТИ НАУЧНО-СТРУЧНИ СПИСАНИЈА СО МЕЃУНАРОДЕН 

ЕДИТОРИЈАЛЕН БОРД  

2016 Менаџирање на онлајн репутацијата преку социјалните медиуми, Gj. 

Bexheti et al,  Manastir 

 3  3 

 

 ВКУПНО 

 

 41 

 

III ПРОМЕНЕТА СТРУЧНА АКТИВНОСТ 

Бр

.  ОПИС НА АКТИВНОСТА 

ПОЕН

И   

 

IV АКТИВНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр

.  ОПИС НА АКТИВНОСТА 

ПОЕН

И   

18 Продекан/Заменик директор 4  4 

27 ЧЛЕН НА  КОМИСИЈА И ДРУГИ ТЕЛА НА ДРЖАВНИ ОРГАНИ   1  1 

 

 

 

 



 

 
 
 

СТРУЧНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

ВО ЗВАЊЕ 

Поени 

НАСТАВНА АКТИВНОСТ 
119,2 

НАУЧНА-ИСТРАЖУВАЧКА АКТИВНОСТ 41 

ПРИМЕНЕТА СТРУЧНА АКТИВНОСТ 5 

АКТИВНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 165.2 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1 - Njoftimi i Buletinit 132 maq.
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